CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regiao
CNPJ: 37.115.516/0001-91

Periodo: 02/01/2012 a 31/12/2012

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 3.464.987,17 2.357.159,70 2.357.159,70 1.107.827,47
RECEITA CORRENTE 2.952.392,50 2,257.159,70 2,257.159,70 695.232,80
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.783.485,50 2.028.880,55 2.028.880,55 754.604,95
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.677.985,00 1.951.270,72 1.951.270,72 726.714,28
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.477.985,00 1.675.080,80 1.675.080,80 802.904,20
Nivel Superior 2.477.985,00 1.675.080,80 1.675.080,80 802.904,20
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 200.000,00 276.189,92 276.189,92 -76.189,92
ANTERIOR
Nivel Superior 200.000,00 276.189,92 276.189,92 -76.189,92
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 74.533,30 51.171,07 51.171,07 23.362,23
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 69.533,30 40.913,25 40.913,25 28.620,05
Faixa 1 69.533,30 40.913,25 40.913,25 28.620,05
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 5.000,00 10.257,82 10.257,82 -5.257,82
ANTERIOR
Faixa 1 5.000,00 10.257,82 10.257,82 -5.257,82
FUNDO DE SEGOES 30.967,20 26.438,76 26.438,76 4.528,44
Fundo de SecBes 30.967,20 26.438,76 26.438,76 4.528,44
RECEITA DE SERVICOS 73.900,00 67.728,97 67.728,97 6.171,03
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 49.200,00 49.875,82 49.875,82 -675,82
Profissionais - Pessoas Fisicas 45.000,00 45.252,11 45.252,11 -252,11
Organizacgdes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 4.200,00 4.623,71 4.623,71 -423,71
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGCOES DE 2.700,00 4.823,15 4.823,15 -2.123,15
CARTEIRAS
Profissionais - Pessoas Fisicas 2.700,00 4.823,15 4.823,15 -2.123,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 22.000,00 13.030,00 13.030,00 8.970,00
Inscrigdes 20.000,00 9.880,00 9.880,00 10.120,00
Mala Direta 2.000,00 3.150,00 3.150,00 -1.150,00
FINANCEIRAS 55.007,00 95.013,99 95.013,99 -40.006,99
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 40.900,00 42.964,41 42.964,41 -2.064,41
Pessoas Fisicas 39.900,00 33.155,15 33.155,15 6.744,85
Pessoas Juridicas 1.000,00 9.809,26 9.809,26 -8.809,26
ATUALIZA(}RO MONETARIA 14.107,00 52.049,58 52.049,58 -37.942,58
MULTAS SOBRE ANUIDADES 4.107,00 14.480,85 14.480,85 -10.373,85
Pessoas Fisicas 4.007,00 13.790,70 13.790,70 -9.783,70
Pessoas Juridicas 100,00 690,15 690,15 -590,15
REMUNEBA(;RO DE DEP. BANC. E 10.000,00 37.568,73 37.568,73 -27.568,73
APLICACOES FINANCEIRAS
Titulos de Renda Fixa - CDB 10.000,00 37.568,73 37.568,73 -27.568,73
Pagina:1/2

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRP/PE

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Periodo: 02/01/2012 a 31/12/2012

Diferencga

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias das instituicOes privadas
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial
RECEITA DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
Emprestimos para Despesas de Custeio
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
Edificios

Total:

0,00

0,00
40.000,00
40.000,00
30.000,00
10.000,00
512.594,67
0,00

0,00

0,00
512.594,67
512.594,67

512.594,67

3.464.987,17

Impresso em: 08/07/2013

16.250,00
16.250,00
49.286,19
49.286,19
49.286,19
0,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

2.357.159,70

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

16.250,00
16.250,00
49.286,19
49.286,19
49.286,19
0,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00

2.357.159,70

-16.250,00
-16.250,00
-9.286,19
-9.286,19
-19.286,19

10.000,00
412.594,67
-100.000,00
-100.000,00
-100.000,00
512.594,67
512.594,67

512.594,67

1.107.827,47

Pagina:2/2



