CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 2ª Região

CNPJ: 37.115.516/0001-91

Período: 02/01/2012 à 31/12/2012

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	3.464.987,17	2.357.159,70	2.357.159,70	1.107.827,47
RECEITA CORRENTE	2.952.392,50	2.257.159,70	2.257.159,70	695.232,80
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	2.783.485,50	2.028.880,55	2.028.880,55	754.604,95
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	2.677.985,00	1.951.270,72	1.951.270,72	726.714,28
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	2.477.985,00	1.675.080,80	1.675.080,80	802.904,20
Nível Superior	2.477.985,00	1.675.080,80	1.675.080,80	802.904,20
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	200.000,00	276.189,92	276.189,92	-76.189,92
Nível Superior	200.000,00	276.189,92	276.189,92	-76.189,92
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	74.533,30	51.171,07	51.171,07	23.362,23
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	69.533,30	40.913,25	40.913,25	28.620,05
Faixa 1	69.533,30	40.913,25	40.913,25	28.620,05
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	5.000,00	10.257,82	10.257,82	-5.257,82
Faixa 1	5.000,00	10.257,82	10.257,82	-5.257,82
FUNDO DE SEÇÕES	30.967,20	26.438,76	26.438,76	4.528,44
Fundo de Seções	30.967,20	26.438,76	26.438,76	4.528,44
RECEITA DE SERVICOS	73.900,00	67.728,97	67.728,97	6.171,03
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	49.200,00	49.875,82	49.875,82	-675,82
Profissionais - Pessoas Físicas	45.000,00	45.252,11	45.252,11	-252,11
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	4.200,00	4.623,71	4.623,71	-423,71
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	2.700,00	4.823,15	4.823,15	-2.123,15
Profissionais - Pessoas Físicas	2.700,00	4.823,15	4.823,15	-2.123,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	22.000,00	13.030,00	13.030,00	8.970,00
Inscrições	20.000,00	9.880,00	9.880,00	10.120,00
Mala Direta	2.000,00	3.150,00	3.150,00	-1.150,00
FINANCEIRAS	55.007,00	95.013,99	95.013,99	-40.006,99
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	40.900,00	42.964,41	42.964,41	-2.064,41
Pessoas Físicas	39.900,00	33.155,15	33.155,15	6.744,85
Pessoas Jurídicas	1.000,00	9.809,26	9.809,26	-8.809,26
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	14.107,00	52.049,58	52.049,58	-37.942,58
MULTAS SOBRE ANUIDADES	4.107,00	14.480,85	14.480,85	-10.373,85
Pessoas Físicas	4.007,00	13.790,70	13.790,70	-9.783,70
Pessoas Jurídicas	100,00	690,15	690,15	-590,15
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.000,00	37.568,73	37.568,73	-27.568,73
Títulos de Renda Fixa - CDB	10.000,00	37.568,73	37.568,73	-27.568,73

Período: 02/01/2012 à 31/12/2012



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	16.250,00	16.250,00	-16.250,00
Transferencias das instituições privadas	0,00	16.250,00	16.250,00	-16.250,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	40.000,00	49.286,19	49.286,19	-9.286,19
DÍVIDA ATIVA	40.000,00	49.286,19	49.286,19	-9.286,19
Dívida Ativa Administrativa	30.000,00	49.286,19	49.286,19	-19.286,19
Dívida Ativa Judicial	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE CAPITAL	512.594,67	100.000,00	100.000,00	412.594,67
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	100.000,00	100.000,00	-100.000,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	100.000,00	100.000,00	-100.000,00
Emprestimos para Despesas de Custeio	0,00	100.000,00	100.000,00	-100.000,00
ALIENACAO DE BENS	512.594,67	0,00	0,00	512.594,67
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	512.594,67	0,00	0,00	512.594,67
Edifícios	512.594,67	0,00	0,00	512.594,67
Total:	3.464.987,17	2.357.159,70	2.357.159,70	1.107.827,47